
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования Администрации Тасеевского района» 
(МКУ «Отдел образования»)

01.09.2025

ПРИКА

с. Тасеево

3

№221

Об установлении сроков проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь письмом 
Министерства образования Красноярского края от 27.08.2025 №75-10076 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
платформе «Сириус. Курсы»», в целях организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 
образовательных учреждениях, расположенных на территории Тасеевского 
района, в 2025-2026 учебном году согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 
установленным срокам.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования Е.С. Никитевич.

И.о. начальника
МКУ «Отдел образования»

С приказом ознакомлен:

.В. Моисеева

Е.С. Никитевич
В.Л. Павшок
В.Е. Янов



И.М. Бабаев
Н.Л. Провалинская
Е.В. Полянская
Л.К. Болдаевская
А.В. Яцкин



Приложение к приказу 
МКУ «Отдел образования» 
от 01.09.2025 №221

Сроки проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2025/26 учебном году в Тасеевском районе 

по общеобразовательным предметам
№ 
п/п Предмет Сроки 

проведения Классы
1 искусство (мировая художественная культура) 17 сентября 5-11
2 история 18 сентября 5-11
3 география 19 сентября 5-11
4 французский язык 20 сентября 5-11

основы безопасности и защиты Родины (I тур) 22 сентября 5-11
5 основы безопасности и защиты Родины (II 

тур)
23 сентября 5-11

6 английский язык 24 сентября 5-11
7 литература 25 сентября 5-11
8 астрономия 26 сентября 5-11
9 экология 27 сентября 9-11
10 немецкий язык 29 сентября 5-11

11 физическая культура (I тур) 30 сентября 5-11
физическая культура (II тур) 1 октября 5-11

12 обществознание 2 октября 6-11
13 физика 3 октября 7-11
14 испанский язык 4 октября 5-11
15 труд (технология) 6 октября 5-11
16 право 7 октября 9-11
17 итальянский язык 8 октября 5-11

18 биология (тур для 7-11 классов) 9 октября 5-11биология (тур для 5-6 классов) 10 октября
19 китайский язык 11 октября 5-11
20 русский язык 13 октября 4-11
21 химия 14 октября 5-11
ээ математика (тур для 7-11 классов) 16 октября 4-11ZZ математика (тур для 4-6 классов) 17 октября
23 экономика 18 октября 5-11

информатика (информационная безопасность) 20 октября 5-11

24 информатика (искусственный интеллект) 21 октября 5-11
информатика (робототехника) 23 октября 5-11
информатика (программирование) 24 октября 5-11


